4 Ps. 4, 5 6 Coloss. 3, 5 24 Rom. 1, 21 sqq.

1 interemtionem <i>PTv</i> : interemtionem <i>DV</i>	2 significare] <i>supple sc.</i>
interemtionem uitiorum <i>om. T</i> ille <i>v</i>	3 eadem <i>Dv</i> eam <i>P</i>
idolatriam <i>T</i> idolatria <i>P</i> idolatriae <i>Dv</i>	7 luxuriam <i>DT</i> 8 mala
<i>D¹</i> 11 minutatim <i>M</i> minutatimque <i>DPTv</i>	aqua <i>Pv</i> spargerit <i>D¹</i>
12 populi <i>D¹</i> perscrutare <i>v</i>	14 operationem <i>D¹v</i>
operationis <i>P¹</i> acciperat <i>V</i>	15 eas] ea <i>D¹</i> 16 penitus <i>om. v</i>
eum] cum <i>T</i> 18 excitet] exercitet <i>D¹</i> exait ut <i>v</i> requirendū	
<i>D¹</i> 19 propheticū <i>P¹</i> 20 uitulū <i>T</i> 21 hominis <i>D</i>	
22 auctor est] auctores <i>T</i> diabolus <i>D</i> uidetur <i>V</i> 23 instituti] instituit <i>T</i>	
24 cognoscentis <i>D¹</i> 25 aegerunt <i>D</i>	

est insipiens cor eorum; dicentes se esse sapientes
 stulti facti sunt, et mutauerunt gloriam incor-
 ruptibilis dei in similitudinem imaginis corrupti-
 bilis hominis et nolucrum et quadrupedum et ser-
 pentium. ex hac quasi sapientia iste uitelus aureus, qualia
 solebant Aegyptiorum etiam ipsi primates et tamquam docti
 homines adorare figmenta. hoc ergo uitulo significatum est
 omne corpus, id est omnis societas gentilium idolatriæ dedi-
 torum. hanc sacrilegam societatem dominus Christus illo igne
 10 comburit, de quo in euangelio dicit: ignem ueni mittere
 in terram, ut, quoniam non est qui se abscondat a calore
 eius, dum in eum credunt gentes, igne uirtutis eius diabolica
 in eis forma soluat. totum deinde corpus illud comminuitur,
 id est ab illa malae conspirationis conflatione discissum uerbo
 15 ueritatis humiliatur et comminutum in aquam mittitur, ut
 eos Israhelitæ, id est euangelii prædicatores, ex baptismo in
 sua membra, hoc est in corpus dominicum, transferant. quo-
 rum Israhelitarum Petro de ipsis gentibus dictum est: macta
 et manduca. si macta et manduca, quare non etiam:
 20 concide et bibe? ita ille uitelus per ignem zeli et aciem uerbi
 et aquam baptismi ab eis potius quos absorbere conabatur
 absorptus est.

Si ergo hæc quoque loca scripturarum, de quibus eisdem
 scripturis calumniantur hæretici, perscrutata et quodam modo
 25 interrogata quanto uidentur obscuriora, tanto mirabiliorum in
 se mysteriorum thesauros latere respondent: quanto magis

10 Luc. 12, 49

11 cf. Ps. 18, 7

18 Act. 10, 13

1 se om. T ¹	sapientis D	2 immutauerunt DPTv	in-
corruptibiles D ¹	3 similitudine D ¹	imagines D ¹	5 quales
D ¹ 6 ipse v	primatis D ¹	primatas v	7 hominis V
uitulum V	10 comburit] concurrent P ¹	11 ut] et illud D	12 uir-
tutes P ¹	13 eis] eius T	14 mala conspirationes P ¹	con-
flationis D ¹	discessum Dv	uerbū P	15 aqua T
16 præ-	17 transferabit v	20 concide. (t ras.) P	16 præ-
dicatoris D ¹	et—uerbi om. v	21 quonabatur T	22 ab-
P ¹ ita] ita et P	absurtus D ¹	23 si. (c ras.) P	25 quanto]
sortus D ¹ PTV	26 thesarus D ¹		
quando P ¹	quanta v